
u 
nr 

Van: 

Verzonden: vrijdag 
5 dedemben 2014 11:38 

Aan: 
<2 

nenamneradiel.nl 

Onderwerp: 

RE: 
verplaatsen pad 

Berltsum 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Beste 
B, (geanonimiseerd)

Ook 
wij 

hebben 
nog geen duidelijke tekening, 

maar het 

en 

om 

ed he 

4 t/m 10 
te 

Berltsum. Nu moet ik er wel 
bij zeggen 

dat het 
mij 

niet helemaal duidelijk is of de bewoners van 
nr.lj Hopa 

te 

zijn 
van het verzoek. Als ik het 

goed begrijp gaat 
het 

erom dat de bewoners van 

rene 

over de 
percelen 

van de nrs, 
Hg 

naar hun 
perceel 

moeten 

(recht 
van 

overpad, langs 
het 

water 
van het de Berltsumer 

Feart). 
De bewoners van deze 3 

Beroe 
kunnen daarom hun tuin niet tot aan het 

water 
doortrekken. 

Zij 
kunnen zelf achterom 

bij 
hun huis komen. 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Maar 
goed, 

ik vind dat de initiatiefnemers 
uiteindelijk 

zelf hun 
plan 

aan 

jullie 

moeten 

voorleggen, 
dat heb ik ze ook 

aangeraden. 
Ik 

snap 
ook wel dat ze 

eerst 
willen 

weten 
hoe de 

provincie 
er als 

eigenaar 
van de 

grond 
instaat. Men heeft nu 

aangegeven 

met 
een 

meer 

uitgewerkt plan 

te 
komen. Dat wacht ik 

eerst 
maar af. 

Met 
vriendelijke groet, 

Beleidsmedewerker 

archeologie 
| 

akk 

insje 
fryslân 

Afdeling 
Stêd 

en 
Plattelân 

provincie fryslân 
qe 

058 

2021 

Tweebaksmarkt 52 

(besikersadres) 

:: 
Afwezig 

op woensdag 
:: 

Postbus 
20120, 

8900 HM Leeuwarden 

Ben. www fryslan.nl 
(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Tink oan it 

miljeu 

foar 't 
jo 

beslute dizze mail te 

printsjen 

/ Denk aan het milieu voor u besluit deze mail te 
printen 

Van: [mailto BRD 
@ 

menameradiel.nll 
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Verzonden: 
woensdag 

03 
december 

2014 09:38 

Aan: 

Onderwerp: 
RE: 

verplaatsen pad 
Berltsum 

(geanonimiseerd)

Goedemorgen BS. (geanonimiseerd)

Dank 
je 

wel voor 

je 
bericht. Uit 

je 
informatie kan ik niet afleiden over welk 

gebied 
het 

gaat. 

Is 
het 

mogelijk 
om middels 

een situatietekening 
aan 

te 

geven 
over 

welke locatie het 

gaat? 
Het geeft ons 

dan de 
mogelijkheid een 

dossiertje 
aan te 

leggen, opdat 
ook 

een 
ander binnen 

onze organisatie 
in het 

vervolgtraject 
eventueel kan 

reageren op 

dit initiatief. 

Hoor het wel. 

Met vriendelijke 
groet, 

J 

Senior medewerker Bouw- en 

woningtoezicht 

Gemeente Menameradiel 

Dyksterbuorren 16 | 9036MS Menaam 

T (0518) 

E menameradiel.nl 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

W www.menameradiel.nl 

DN 

gemeente 

Menameradiel 
Af 

goed 
foarelkoar 

Van: 

mailto: 
No ey stan.nn 

Verzonden: 
dinsdag 

02 
december 

2014 15:05 

Aan: 

mmm 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



Onderwerp: verplaatsen pad 

Berltsum 

Beste 
B, (geanonimiseerd)

Ter informatie: 

Vorige 
week hadden 

wij 
even 

contact 
over het verzoek dat een aantal inwoners van Berltsum 

onlangs bij 
ons neer heeft 

gelegd 
om 

een strook van het 
provinciale terpperceel bij 

Berltsum 
te 

mogen aankopen 
om er een 

toegangspad/weg op 
aan 

te 

leggen. 
We 

hebben toen 

afgesproken 
dat ik 

jou 
meer informatie over dit verzoek zou 

sturen, 
voor dat ik het verzoek zou beantwoorden. 

Inmiddels heb ik al wel een reactie 
gestuurd, 

die 
erop 

neer komt dat 
wij, gelet op 

de 
doelstelling 

van het 
provinciale Terpenproject, 

geen belang 
hebben 

bij 
de 

verkoop 
van een deel van onze 

terp. Echter, 
omdat ook andere 

maatschappelijke belangen 
dan alleen 

het 
archeologische belang 

voor de 
provincie 

een rol 
spelen, 

willen we het verzoek toch nader bestuderen. 
Wij 

hebben daarom meer 

gedetailleerde 
informatie 

nodig 
over de 

exacte 

archeologische 
waarde van de strook 

(een 
booronderzoek is dus 

nodig) 
en over het 

pad/weg 
die men wil 

aanleggen. 

Voor de andere 
maatschappelijke belangen 

heb ik ze 

aangeraden 
contact 

op 
te nemen met de 

gemeente, 
die in dit 

geval 
voor de 

procedure 
het 

eerste 

aanspreekpunt is, lijkt 
me. 

Wij 
hebben dus 

nadrukkelijk nog geen standpunt. 

Hiermee heb ik 
je hopelijk 

voor nu voldoende 
op 

de 
hoogte gebracht, 

mocht 
je nog vragen 

hebben dan hoor ik dat 
graag. 

Met 
vriendelijke groet, 

Beleidsmedewerker 

archeologie 
| 

bier 

pd 

fryslân 

Afdeling 
Stêd 

en 
Plattelân 

provincie fryslân 
qe 

058 

2021 

Tweebaksmarkt 52 

(besikersadres) 

:: 
Afwezig 

op woensdag 
:: 

Postbus 
20120, 

8900 HM Leeuwarden 

Mer. www fryslan.nl 
(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Tink oan it 

miljeu 

foar 't 
jo 

beslute dizze mail te 
printsjen 

/ Denk aan het milieu voor u besluit deze mail te 
printen 

<< 
Disclaimer 

>> 

Aan dit bericht kunnen 

geen 

rechten worden ontleend. 

Provincie 
Fryslân 

Oan dit 
berjocht 

kinne 
gjin rjochten 

ûntliend wurde. 

Provinsje Fryslân 

Disclaimer 

De 
gemeente 

Menameradiel 
gaat 

geen 
verplichtingen 

aan via e-mail van of naar derden. U kunt 

geen 

rechten aan dit bericht ontlenen. Formele besluiten worden door de 

gemeente 

Menameradiel 

per 
post toegezonden. 

Alle berichten worden 
gecontroleerd. Bij 

vragen 

of 
problemen 

omtrent het 

versturen 
van informatie kunt u vooraf 

contact 
opnemen 

met 
de 

gemeente: gemeente@menameradiel.nl 

Wilt u een formeel verzoek in 
behandeling 

laten 
nemen, 

dan kunt u dit 

per 
post 

sturen naar 

gemeente Menameradiel, postbus 3, 9036 ZW 
MENAAM 

  

(geanonimiseerd)



Toelichting grondslagen
In dit document kunt u secties vinden die onleesbaar zijn gemaakt. Deze informatie is 
achterwege gelaten op basis van de Wet open overheid (Woo). De letter die hierbij is vermeld
correspondeert met de bijbehorende grondslag in onderstaand overzicht.

 J  Art. 5.1 lid 2 sub e
Het belang van de openbaarmaking van deze informatie weegt niet op tegen het belang van 
de eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer van betrokkenen


